
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 3 - VIGILANZA NORMATIVA TECNICA SULLE COSTRUZIONI– AREAMERIDIONALE (SEDE RC)

____________________________________________________________________________
Assunto il 25/11/2024
Numero Registro Dipartimento 1294
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16892 DEL 27/11/2024

Oggetto: Adempimenti di cui alla L.R. n. 16/2020 e relativo Regolamento attuativo n. 1/2021 inmateria di edilizia sismica. Regolarizzazione dei provvisori delle entrate incassate a mezzo sistemaPAGO.PA e tramite bonifici, relativi al mese di settembre 2024.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:- la legge regionale n. 7/1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta regionale e sulla dirigenza regionale”;- il d.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delleamministrazioni pubbliche”;- la D.G.R. n. 572 del 24.10.2024, recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche del Regolamento Regionale n.12/2022;- il D.D.G n. 15691 del 08/11/2024 avente ad oggetto: “Adempimenti di cui alla DGR n. 572 del 24ottobre 2024 – Micro-struttura organizzativa del Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici”;- il D.D.G n. 15908 del 13/11/2024, di conferimento all’Avv. Antonio Russo dell’incaricodirigenziale di reggenza del settore n. 3 “Vigilanza normativa tecnica sulle costruzioni – Areameridionale (Sede RC)” del dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici;- il D.P.G.R. n. 252/2021, di conferimento all'ing. Claudio Moroni dell’incarico di dirigentegenerale del dipartimento "Infrastrutture e Lavori Pubblici";- la legge regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;- la legge regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026;- la D.G.R. n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 - 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);- la D.G.R. n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- il d. lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili edegli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;- la D.G.R. n. 601 del 14.09.2010, con la quale è stato approvato il piano tariffario regionale relativoall’istruttoria dei progetti sottoposti alla normativa sismica;- il D.P.R. n. 380/2001, rubricato “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari inmateria edilizia”;- la legge regionale n. 16/2020, rubricata “Procedure per la denuncia, il deposito e l’autorizzazionedi interventi di carattere strutturale e per la pianificazione territoriale in prospettiva sismica;- il regolamento regionale n. 1/2021, rubricato “Procedure per la denuncia, il deposito el’autorizzazione di interventi di carattere strutturale e per la pianificazione territoriale in prospettivasismica di cui alla L.R. n. 16/2020”;- la legge n. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di dirittodi accesso ai documenti amministrativi”;- la legge regionale n. 19/2001, recante “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degliatti e il diritto di accesso”;
CONSIDERATO CHE:- il Settore “Gestione Entrate e Mutui” del Dipartimento “Economia e Finanze”, ha trasmesso, connota prot. n. 627984 del 07/10/2024, i provvisori di entrata relativi al mese di settembre 2024;
- dai provvisori relativi alle entrate da oneri istruttori per i progetti soggetti alla normativa sismica, laRegione Calabria ha incassato, nel mese di settembre 2024, un importo di euro 40.578,00 a mezzodel sistema PagoPA;



- dai provvisori relativi alle entrate da oneri istruttori per i progetti soggetti alla normativa sismica,la Regione Calabria ha incassato, nel mese di settembre 2024, tramite bonifici ordinari un importo di€ euro 2.421,00;
ATTESO CHE:- con il presente atto occorre regolarizzare i provvisori delle entrate incassate a mezzo sistemaPagoPA (Capitolo di entrata E3402002201) relativi al mese di settembre 2024, per la sommapari ad euro 40.578,00, provenienti dalla voce tariffa istruttoria, di cui alla relativa scheda diaccertamento n. 5570/2024 generata telematicamente e allegata al presente atto;- inoltre, con il presente decreto occorre regolarizzare i provvisori delle entrate incassate amezzo bonifici ordinari (Capitolo di entrata E3402002201) relativi al mese di settembre 2024,per la somma pari ad euro 2.421,00, provenienti dalla voce tariffa istruttoria, di cui alla relativascheda di accertamento n. 5571/2024 generata telematicamente e allegata al presente atto;

RAVVISATA la propria competenza;
DATO ATTO CHE, per come decretato con D.D.S. n. 1957 del 15.02.2024, l'ing. Vincenzo Pirròè stato nominato responsabile per tutte le attività connesse alle procedure di accertamento sopraesplicitate;
SU PROPOSTA del già menzionato responsabile del procedimento che, sulla scorta dell’istruttoriaeffettuata, attesta la regolarità e correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale del presenteatto e la sua conformità alla normativa di settore;
VALUTATA la rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziariapotenziata;
A TERMINI delle vigenti disposizioni legislative,

D E C R E T A
1. DI REGOLARIZZARE i provvisori delle entrate incassate a mezzo sistema PagoPA(Capitolo di entrata E3402002201) relativi al mese di settembre 2024, per la somma pari adeuro 40.578,00, di cui alla relativa scheda di accertamento n. n. 5570/2024;2. DI REGOLARIZZARE i provvisori delle entrate incassate a mezzo bonificiordinari(Capitolo di entrata E3402002201) relativi al mese di settembre 2024, per la sommapari ad euro 2.421,00, di cui alla relativa scheda di accertamento n. 5571/2024;3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, a cura deldipartimento proponente:4. DI PROVVEDERE, altresì, alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensidel d. lgs. n. 33/2013, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679, a cura del dipartimento proponente;5.DI PRECISARE che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionaleinnanzi al TAR della Calabria territorialmente competente, entro 60 giorni dalla notifica delpresente provvedimento, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente dellaRepubblica entro 120 giorni dalla notifica.



Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoVincenzo Pirro(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO RUSSO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

SETTORE 3 - VIGILANZA NORMATIVA TECNICA SULLE COSTRUZIONI– AREAMERIDIONALE (SEDE RC)
Numero Registro Dipartimento 1294 del 25/11/2024

OGGETTO Adempimenti di cui alla L.R. n. 16/2020 e relativo Regolamento attuativo n. 1/2021in materia di edilizia sismica. Regolarizzazione dei provvisori delle entrate incassate a mezzosistema PAGO.PA e tramite bonifici, relativi al mese di settembre 2024.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 26/11/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)


